
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

11/2023

27/02/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE TRANSPORTE ESCOLAR PÚBLICO
PARA OS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES
DETALHADAS ENCONTRAM-SE NA PLANILHA DE ITINERÁRIO CONTENDO O
TRAJETO, OS HORÁRIOS E A QUILOMETRAGEM A SER PERCORRIDA, QUE FAZ
PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL COMO ANEXO I

11/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

3/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

HELIO SCHMIDT TRANSPORTES

R$ 108.301,4135.049,000 3,09001 - LINHA/ITINERÁRIO 6 – TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO
ENSINO MÉDIO ATRAVÉS DE UM VEÍCULO COM LUGAR PARA NO
MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) PASSAGEIROS, DO MUNICÍPIO DE
DONA EMMA AOS MUNICÍPIOS DE RIO DO SUL E IBIRAMA,
PERFAZENDO TRAJETOS DIÁRIOS DE IDA E VOLTA NO DECORRER
DOS 200 DIAS LETIVOS E MAIS 10 DIAS EXTRAS DO EXERCÍCIO. -
Marca:

KM

R$ 108.301,41Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 159.472,9506.001.12.362.0005.2507.3.3.90.00.00APOIO AO ENSINO MÉDIO

14/03/2023Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal


